REG. RACC. GEN. DETERMINAZIONI N. 6 /(f'lp DEL___ 22 MAR 1016

ORIGINALE o ’
AFFISSIONE éﬁ O
SINDACOD

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

DIRIGENTE AREA 1.

SEGRETARIO GENERALE

ARCHIVIO AREA 1.

RAGIONERIA

R s

,ﬂ;.;u- (e

™S
fAh

CITTA’ di TRANI
AREA]

Affari Generali e Istituzionali e Servizi alla Persona
Servizio Socio Assistenziale Welfare

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. J ’(A DEL -l(”] -02- 20 1'3/

OGGETTO: Conferimento incarico di collaborazione occasionale per docenza per
12 giornate di formazione su “Consip, MEPA, Empulia, richiesta CIG e DURC,

SIMOG” in favore dei dipendenti del Comune di Trani.

IL DIRIGENTE

Giusto Decreto Sindacale di conferimento del 19/12/2015 Prot. n. 51752



VISTO lart. 7-bis del D. Lgs. 165/2001, il quale fa obbligo alle pubbliche
amministrazioni di implementare specifici percorsi di formazione per il proprio
personale dipendente;

VISTI gli artt. 23 del CCNL 1998-2001 del comparto Regioni Enti Locali, e 23
del CCNL del comparto Dirigenti Regioni Enti Locali in materia di formazione
professionale;

PRESO ATTO dell’obbligatorieta dell’organizzazione di percorsi di formazione
per il personale dipendente, come indicato dalle superiori norme;

RITENUTO che la formazione professionale del personale dipendente dei
Comuni, rappresenta un percorso privilegiato per attuare in concreto uno dei
percorsi di valorizzazione e motivazione del personale dipendente, attraverso
azioni mirate ad accrescere la preparazione personale specifica e le capacita
operative;

PRESO ATTO della crescente complessita dell’assetto normativo e disciplinare
di tutte le materie afferenti ai servizi e ai compiti degli uffici preposti
all'indizione di procedure di gara, anche in economia;

RILEVATO che i dipendenti del Comune di Trani hanno manifestato la necessita
di ricevere almeno 12 sedute di formazione su “Consip, Me.PA, Empulia,
richiesta CIG e DURC e SIMOG";

RITENUTO necessario conferire un incarico di docenza in favore di un esperto
di comprovata capacita didattica, formativa e preparazione, oltre che dotato di
adeguate capacita operative rispetto agli strumenti regolamentari e di
orientamento complessivo dell’azione amministrativa dell’Ente;

Visto il curriculum del dott. Pietro D’Errico che il quale ha gia svolto formazione
a favore del personale del Comune di Trani;

RAVVISATA I'opportunita, per la formazione dei dipendenti del Comune di Trani
di avvalersi dell’'opera professionale del dott. Pietro D'Errico;

VISTA la necessitd di procedere al conferimento di incarico esterno di
collaborazione occasionale per la docenza del suddetto corso al dr. Pietro

D'Ervico;

VISTA la determinazione dell’Autorita di Vigilanza n. 10 del 22.12.2010 che
esclude dallfambito di applicazione degli obblighi sulla tracciabilita dei flussi
finanziari introdotti dalla legge 136/2010, gli incarichi di collaborazione
conferiti ex art. 7, comma 6 del D.Igs. 165/2001 in quanto contratti di lavoro
autonomo da tenere distinti dai contratti di appalto di servizi di}ci/gﬁnati dal

Codice dei contratti e soggetti alle regole di tracciabilita; f
( { f;
SSh i}

Vista la Legge 241/90 e s.m.i., come recepita dalla L.R. 10/91e
Richiamato Iart.10 del D.Lgs. n.118/2011 ed in particolare:



a)il comma 12, in base al quale “nel 2016 gli enti di cui al comma 1 adottano
gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2015, che conservano valore a
tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali

affiancano quelli previsti dal comma 1, cui & attribuita funzione conoscitiva. Il . -

bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2015
svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per
gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

b)il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione
provvisoria nell'esercizio 2016, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa
disciplina vigente nel 2015, ad esclusione degli enti che nel 2015 hanno
partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, per i quali trova applicazione
la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato
della contabilitd finanziaria di cui all'allegato 4/2";

Richiamata altresi la deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 29
settembre 2015, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni, con cui
& stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2015 nonché la
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo
2015-2017;

VISTO il Regolamento sull’'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTC il D.Lgs. n. 267/2000 - Parte II, Ordinamento Finanziario e Contabile;

DETERMINA

1. Di affidare al dott. Pietro D’Errico, nato a Bari il 04/06/1978, codice fiscale
DRRPTR78H04A662Z, lincarico esterno di collaborazione occasionale per la
docenza dei corsi di formazione in premessa precisato; .

-2. Di dare atto di prevedere 12 sedute di formazione, da tenersi entro il entro il 31
marzo 2016, nella formula collaudata be to be, con un minimo di 6 ore a
giornata e con un dipendente in formazione ad ora; per i dipendenti dell’area 1
e precisamente Ufficio Sport e Turismo, Biblioteca, Servizi Sociali, Pubblica
Istruzione, Ufficio di Piano e Ufficio Tributi;

' Eserc. Finanz. |2016
Cap./Art. 3211 Descrizione  Aggiornamento professionale dipendenti
Intervento | 1.11.1.103 |Miss/Progr. PdC finanziario | 1.03.02.04.000
Centro Compet. Spesa non no
di costo  Econ. ricorr. '
|
| siope 1309 16 ZE718C3BEE | CUP
Creditore Dott. Pietro D’Errico
Causale 12 giornate di formazione per i dipendenti Comune di Trani
Modalita finan. | Bilancio Comunale
' Importo 1.440,00 Frazionabile in
Imp./Pren. n. . .
omnicomprensivi |12




Trani i 29/02/2016

. Di dare atto che il compenso complessivo onnicomprensivo per le 12 giornate di

formazione & stabilito, in accordo con il docente interessato in € 1.440,00
onnicompresive, al lordo delle imposte;

. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.440,00, necessaria a far fronte al

compenso del docente, sul capitolo 3211 del bilancioc 2016;

. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 11 del D.lgs. 150/2009, che ha

introdotto specifici obblighi sulla trasparenza, nonché ai sensi della L.R. 5/2011,

. il presente incarico sara pubblicato nella sezione “Ammlnlstrazmne Trasparente"

del sito istituzionale del Comune;

. Di dare atto che ai fini della pubblicazione del provvedimento sono state assolte

le verifiche ai sensi del D.Lgs n. 196/03 e s.m. e i. e rispettate le relative
garanzie come da attestazione in calce al medesimo.




i /
Ps

VisSTO DI RE-GGL_%P.ITA’ éﬁ?ﬁ ABILE AJ SGLJ FINI QELL—% COPERTURA DELLA SPESA, A

¥

SENSI DELLART. 151 DEL B. LGS. 18/08/2000 N° 267 - Yy ) .
I Eﬁﬂeiﬂ*“*/ﬁw CONTABILE

\

i SE%@H&EG GENERALE

Si auterizza 2 pubhﬁcaziene

12 MAR 206

M. A 090 del Registro delle Pubblicaziomi

1,’Addetio alla Pubblicazione
ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene 2affissz in data odierna all’Albo Pretorio di gue

{gmune.

Treni, B 06{[0)\ /l(

/ L’ADD

O ALLA PUBBLICAZIOI

M. del Registro Pubblicazioni -

Si attesta che il presente atto ¢ stato pabblicato aly’ Albo Pretorio di questo Comunge per i5

consecutivi dal al e che ayverso lo stesso non SONO perven
opposizioni.

Trapi,

1’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONRE 1L SEGRETARlG GENERALLE

Copia conforme ad nso amministrativo

Trapi, {i

L SEGRETARIC GENERALE



